
CS 1 CS

EVROPSKÁ KOMISE

V BRUSELU DNE 16/06/2010

SOUHRNNÝ ROZPOČET – 2010
ODDÍL III – KOMISE HLAVY 01, 14

PŘEVOD PROSTŘEDKŮ Č. DEC 19/2010

EUR

Z

KAPITOLY – 01 04 Finanční operace a nástroje
ČLÁNKU – 01 04 04 Rámcový program pro konkurenceschopnost a inovace – Program pro 
podnikání a inovace Platby - 15 000 000

DO

KAPITOLY – 1404 Celní politika
ČLÁNKU – 14 04 02 Program Cla 2013 Platby  11 000 000

KAPITOLY – 1405 Daňová politika
ČLÁNKU – 14 05 03 Fiscalis 2013 Platby  4 000 000



CS 2 CS

I. ZVÝŠENÍ

I.A

a) Rozpočtová položka

14 04 02 – Program Cla 2013

b) Číselné údaje ke dni 18. 5. 2010
Platby

1A. Rozpočtové prostředky (původní rozpočet + OR) 29 000 000
1B. Rozpočtové prostředky (ESVO) 0
2. Převody 0

3. Konečné prostředky v daném roce (1A+1B+2) 29 000 000
4. Využití konečných prostředků 19 200 424

5. Nevyužitá/disponibilní částka (3–4) 9 799 576
6. Požadavky do konce roku 20 799 576

7. Navrhované zvýšení 11 000 000

8. Zvýšení vyjádřené jako procento rozpočtových prostředků (7/1A) 37,93 %
9. Součet všech zvýšení provedených podle čl. 23 odst. 1 písm. b) a 

c) finančního nařízení, vypočítaný podle článku 17a prováděcích 
pravidel a vyjádřený jako procento konečných prostředků pro 
rozpočtový rok

neuvedeno

c) Příjmy ze zpětného získání finančních prostředků (převedené) (C5)
Platby

1. Prostředky k dispozici na začátku roku 0 
2. Prostředky k dispozici k 18. 5. 2010 0 
3. Míra využití [(1-2)/1] neuvedeno

d) Podrobné odůvodnění zvýšení

Program Cla 2013 byl spuštěn v roce 2008. Plnění smluv a dodávky probíhají rychleji než v předchozím 
programu Cla 2007. Prostředky na platby se proto rovněž čerpají rychleji, než se očekávalo.

Navíc vzhledem k finanční krizi Komise vyvinula další úsilí o zkrácení doby potřebné pro přijetí největších 
dodávek a o zkrácení platebních lhůt na nezbytné minimum(*). Toto zkrácení by mělo napomoci 
hospodářskému oživení co možná nejrychlejším uvolněním finančních prostředků.

V původní prognóze na jaře 2009 zaujala Komise opatrný přístup kvůli předchozím zkušenostem. S ohledem 
na současný vývoj se Komise nyní domnívá, že v průběhu roku 2010 bude na platby chybět celkem 
11 milionů EUR.



CS 3 CS

Tyto prostředky budou použity zejména na následující zakázky:

• služby a dodávky v oblasti řízení služeb informačních technologií pro systémy cel, přímých daní a 
spotřebních daní a pro transevropské systémy, které spravuje generální ředitelství pro daně a celní unii 
a které zajišťují chod systémů pro elektronickou výměnu informací mezi státními správami,

• specifikaci, rozvoj, údržbu a podporu celních systémů IT ve vztahu k projektům IT generálního 
ředitelství pro daně a celní unii (CUST/DEV),

• služby dálkových sítí pro CCN/CSI (společnou komunikační síť – Common Communication Network / 
společné systémové rozhraní – Common Systems Interface),

• vývoj, podporu, provozování, údržbu a správu infrastruktury a služby technické podpory CCN/CSI.

(*) Sdělení komisařky Grybauskaitė po dohodě s předsedou určené Komisi – „Zefektivnění finančních 
pravidel a zrychlení plnění rozpočtu s cílem napomoci hospodářskému oživení“ 
[SEC (2009) 477 v konečném znění]



CS 4 CS

I.B

a) Rozpočtová položka

14 05 03 – Fiscalis 2013

b) Číselné údaje ke dni 18. 5. 2010
Platby

1A. Rozpočtové prostředky (původní rozpočet + OR) 15 300 000
1B. Rozpočtové prostředky (ESVO) 0
2. Převody 0

3. Konečné prostředky v daném roce (1A+1B+2) 15 300 000
4. Využití konečných prostředků 6 757 281

5. Nevyužitá/disponibilní částka (3–4) 8 542 719
6. Požadavky do konce roku 12 542 719

7. Navrhované zvýšení 4 000 000

8. Zvýšení vyjádřené jako procento rozpočtových prostředků (7/1A) 26,14 %
9. Součet všech zvýšení provedených podle čl. 23 odst. 1 písm. b) a 

c) finančního nařízení, vypočítaný podle článku 17a prováděcích 
pravidel a vyjádřený jako procento konečných prostředků pro 
rozpočtový rok

neuvedeno

c) Příjmy ze zpětného získání finančních prostředků (převedené) (C5)
Platby

1. Prostředky k dispozici na začátku roku 0 
2. Prostředky k dispozici k 18.5.2010 0 
3. Míra využití [(1-2)/1] neuvedeno

d) Podrobné odůvodnění zvýšení

Program Fiscalis 2013 byl spuštěn v roce 2008. Plnění smluv a dodávky probíhají rychleji než v předchozím 
programu Fiscalis 2007. V roce 2009 Komise vyčerpala velkou část prostředků na závazky a v roce 2010 by 
se tato situace měla opakovat. Prostředky na platby se proto rovněž čerpají rychleji, než se očekávalo.

Navíc vzhledem k finanční krizi Komise vyvinula další úsilí o zkrácení doby potřebné pro přijetí největších 
dodávek a o zkrácení platebních lhůt na nezbytné minimum(*). Toto zkrácení by mělo napomoci 
hospodářskému oživení co možná nejrychlejším uvolněním finančních prostředků.

V původní prognóze na jaře 2009 zaujala Komise opatrný přístup kvůli předchozím zkušenostem. S ohledem 
na současný vývoj se Komise nyní domnívá, že v průběhu roku 2010 budou na platby chybět celkem 
4 miliony EUR.



CS 5 CS

Tyto prostředky budou použity zejména na následující zakázky:

• služby a dodávky v oblasti řízení služeb informačních technologií pro systémy cel, přímých daní a 
spotřebních daní a pro transevropské systémy, které spravuje generální ředitelství pro daně a celní unii 
a které zajišťují chod systémů přo elektronickou výměnu informací mezi státními správami,

• specifikace, vývoj, údržbu a podporu transevropských služeb IT v oblasti daní včetně daní spotřebních 
(FITS/DEV),

• služby dálkových sítí pro CCN/CSI (společnou komunikační síť – Common Communication Network / 
společné systémové rozhraní – Common Systems Interface),

• vývoj, podporu, provozování, údržbu a správu infrastruktury a služby technické podpory CCN/CSI.

(*) Sdělení komisařky Grybauskaitė po dohodě s předsedou určené Komisi – „Zefektivnění finančních 
pravidel a zrychlení plnění rozpočtu s cílem napomoci hospodářskému oživení“ 
[SEC (2009) 477 v konečném znění]



CS 6 CS

II. SNÍŽENÍ

a) Rozpočtová položka

01 04 04 – Rámcový program pro konkurenceschopnost a inovace – Program pro podnikavost 
a inovace

b) Číselné údaje ke dni 18. 5. 2010
Platby

1A. Rozpočtové prostředky (původní rozpočet + OR) 91 900 000
1B. Rozpočtové prostředky (ESVO) 2 315 880
2. Převody 0

3. Konečné prostředky v daném roce (1A+1B+2) 94 215 880
4. Využití konečných prostředků 0

5. Nevyužitá/disponibilní částka (3–4) 94 215 880
6. Požadavky do konce roku 79 215 880

7. Navrhované snížení 15 000 000

8. Snížení vyjádřené jako procento rozpočtových prostředků (7/1A) 16,32 %
9. Součet všech snížení provedených podle čl. 23 odst. 1 písm. b) a 

c) finančního nařízení, vypočítaný podle článku 17a prováděcích 
pravidel a vyjádřený jako procento konečných prostředků pro 
rozpočtový rok

neuvedeno

c) Příjmy ze zpětného získání finančních prostředků (převedené) (C5)
Platby

1. Prostředky k dispozici na začátku roku 0 
2. Prostředky k dispozici k 18. 5. 2010 0 
3. Míra využití [(1-2)/1] neuvedeno

d) Podrobné odůvodnění převodu

Za současného stavu plnění lze předpokládat, že v průběhu tohoto roku nebudou využity veškeré prostředky 
na platby, jež jsou v roce 2010 vyčleněny v rozpočtové linii 01 04 04.

Prostředky na platby se v případě potřeby převádí na svěřenské účty, aby se zajistilo, že Evropský investiční 
fond (EIF) může kdykoli finančním zprostředkovatelům uhradit výlohy.

Výše čerpání potřebného v určitém roce závisí na potřebách trhu a na splnění podmínek, které musí být 
plněny po celou dobu platnosti podepsaných smluv. Mezi převodem prostředků na svěřenské účty a úhradou 
výloh příjemcům proto vždy dochází k časové prodlevě.

Finanční krize výrazně ovlivnila profil čerpání finančních nástrojů, zejména nástrojů v oblasti rizikového 
kapitálu.



CS 7 CS

Podle Evropské asociace rizikového kapitálu (EVCA) se v letech 2007 až 2009 ve srovnání se situací před 
krizí snížil objem investic a odprodejů o více než polovinu. Tento vývoj také významně ovlivnil předběžné 
odhady čerpání na rok 2010.

Aby se dále zabránilo vzniku nadměrně vysokých zůstatků na svěřenských účtech, přezkoumaly EIF a útvary 
Komise postup, jakým se vypočítává výše prostředků na platby, a dohodly se na řadě úprav, které mají 
zlepšit věrohodnost postupu.

Z těchto dvou výše uvedených skutečností vyplývá, že v roce 2010 nebude nutné čerpat všechny prostředky 
na platby vyčleněné v rozpočtu na rok 2010. Proto může být částka 15 000 000 EUR poskytnuta na převod.


